[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
От  27.12.2011 г.     № 43
Об  утверждении  Заключения

Бюджетной  комиссии

      Рассмотрев Заключение бюджетной комиссии, Совет депутатов Селезневского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

    1. Утвердить   Заключение  бюджетной  комиссии  согласно  Приложению.

    2. Данное   решение  вступает в  силу  после  его  подписания.
Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                               В.П. Новикова
Приложение

                                                                                              к решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

                 от 27.12.2011 г.   № 43
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

бюджетной комиссии Совета депутатов

Селезневского сельского поселения
      Настоящее заключение подготовлено на основании документов и материалов, внесенных Администрацией муниципального образования Селезневское сельское поселение в Совет депутатов Селезневского сельского поселения.

    Одновременно с проектом решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения о местном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов  представлены все документы и материалы в соответствии со ст.22 Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании Селезневское сельское поселение.

    В соответствии с представленным к рассмотрению проектом решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (далее – местный бюджет):

    1) Предлагается к утверждению следующие основные характеристики местного бюджета на 2012 год:

- общий объем доходов местного бюджета в сумме 2720,6  тыс.руб., в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2352,1 тыс.руб.;

- общий объем расходов местного бюджета 2720,6 тыс.руб.
    2) Предлагаются к утверждению следующие характеристики местного бюджета на плановый период 2013 и 2014 годов:
-  общий объем доходов местного бюджета на 2013 год в сумме 1878,9 тыс.руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1578,8 тыс.руб., из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1578,8 тыс.руб., и на 2014 год в сумме 2019,2 тыс.руб., из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 1684,1 тыс.руб.
- общий объем расходов  местного бюджета на 2013 год в сумме 1878,9  тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47.0 тыс.руб., и на 2014 год в сумме 2019,2 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 100,1 тыс.руб.
   3) Предлагаются к утверждению:

- перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению №1 к проекту решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2012 год»;

- перечень главных администраторов безвозмездных поступления в местный бюджет согласно приложению № 2;

- распределение расходов местного бюджета по разделам, целевым статьям, видам расходов согласно приложению № 7, на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 8;

- резервный фонд Администрации Селезневского сельского поселения в размере 1,0 тыс.руб., на плановый период 2013 года в размере 5,0 тыс.руб., на  2014 год в размере 5,0 тыс.руб.;

- объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд в сумме  377,0 тыс.руб.;

- субвенция из регионального фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме 46,1 тыс.руб., на плановый период  2013 года в сумме 47,9 тыс.руб., на  2014 год в сумме 49,2 тыс.руб.

- субсидия на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения -896.6 тыс.руб.

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 56,0 тыс.руб., на плановый период 2013 год – 59,0 тыс. руб., 2014 год – 59,0 тыс.руб.
Доходы местного бюджета:

    Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений  в 2012 году определены в сумме  368,5 тыс.руб.

    В составе доходов местного бюджета налоговые доходы прогнозируются в сумме 264,5 тыс.руб., неналоговые – в сумме  104,00 тыс.руб.
    На плановый период 2013 года доходы местного бюджета прогнозируются в сумме 300,1 тыс.руб., налоговые – в сумме  295,9 тыс.руб., неналоговые – в сумме 4,2 тыс.руб.
     На плановый период 2014 года доходы местного бюджета прогнозируются в сумме 335,1 тыс.руб., налоговые – в сумме  330,1  тыс.руб., неналоговые – в сумме 4,4 тыс.руб.
Безвозмездные перечисления:

     Безвозмездные перечисления запланированы в 2012 году в сумме 2352,1 тыс.руб., что составляет в общем объеме доходов местного бюджета 86,4 %.

Расходы местного бюджета:

    Расходы местного бюджета на 2012 год предлагаются в сумме 2720,6 тыс.руб., на плановый период 2013 года в сумме 1878,9 тыс.руб., на  2014 год в сумме 2019,2 тыс.руб.
    Расчеты по формированию расходной базы местного бюджета на 2012 год подробно представлены в пояснительной записке к проекту решения о местном бюджете на 2012 год.

      Учитывая вышеизложенное бюджетная комиссия

РЕШИЛА:

     1. Предложить Совету депутатов Селезневского сельского поселения принять проект решения Совета депутатов Селезневского сельского поселения «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» в первом чтении, принять во втором чтении и в целом.